escopo a contratação direta,   por inexigibilidade de licitação, da empresa CBC - COMPANHIA
BRASILEIRA DE CARTUCHOS, inscrita no CNPJ sob o nº 57.494.031/0001-63, para a aquisição
de 02 (duas) espingardas modelo Pump Military 3.0, calibre 12, no qual é fornecedora exclusiva, no
valor de R$ 24.265,56 (vinte e quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis
centavos), com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Nesse sentido, os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a)
Documento de Oficialização da Demanda; b) Estudo Técnico Preliminar; c) Termo de Referência;